Nostras iicceras ^pecmles pluries robis memittimus 
diVex/sse, emn instantid vos rogando, ut quosdaui mere.a- 

' . tores de regno nostro ; *
Quos ballivi vestri, ad instigationem & procurationem 

quorumdam m^rcatormh de Estland, dictormn mcrcatorum iiostrorum 
commodum nitentium pro viribuS, ut dicitur, Impedire, jam diu est, 
ceperunt, & carcerr niancipiirunt, omnia bona & mercimonia eqiumdem, 
absque caus^ rationabili detinendo,

Jubere velletis, nostri contemplatione, zeloque justiti®, ab hujusmodi' 
carcerali custodi^ liberari, & ipsorum bona sibi restitui, justitid exigente.

Et licet Richardum Kempe, Johannem filium Dionisii, Walterum de 
Neugate, & Jobannem le Clerk, burgenses & mercatores nostros de 
Norwico, quorum corpora, iina cum corporibus quoruindam aliorum mer- 
catorum de reghd nostro, in vestro carcere, ut pramittitor, extiteruiit, 
ab hujusmodi custodid feceritis liberari;

Ipsorum tamen, Richardi, Johannis, Walteri, & Johannis, bona &

mercimonia, ad valentiam trescentarum & decern lihrarum sterlingorum, 
hucusque detineri, & ipsos, quod ad carcerem.vestrum, in Norwegid, citra 
festum Assumptionis Beat® Mari® Viiginis proximb futurum, personaliter 
redirent, super iSancta D e i  Evangelia jurainentum pr»stare compulistis :

Super quibus quampluriniilm-'-admiraraur, nec talia possumus ®quam  ̂
miter tolerare, priesertim cum hujusmodi injuri®, seu duriti® altquibus, 
de potestate vestrd, hucuvsque illat® non fuerint per aliquos ministros 
nostros, seu subditos regiii nostri.

Vestram igitur amicitiam affectuosb requirimus & rogamus quatinus, 
pro inutuis concordid & araore, inter nos & vos, nostrosque & vestros 
subditos hinc indb, D e o  propitio, confovendis, bona & mercimonia pr®> 
dietorum, Richardi, Johannis, Walteri, & Johannis, qu® ministri vestri 
ad opus vestriim adhuc detinent, ut pr®mittitur, occupata, jubere vebtis 
integrb restitui eisdem mercatoribus nostris, vel eorum'attornato, quern 
ad vos transmittendura duxerint in hac parte.

Quid autem, ad hifnc rogatum nostrum, duxeritis faciendum, nobis, 
si placet, per latorem pr®scntium rescribatis. ^

Dat’ apud Westm’, xiv. die Novembris.

De justicid exhihendd super arestis Flandrensium.

R e x  nobili viro, domino R. comiii Flandr', amico suo 
karissimo, salutem & sincere dileclionk affectum. 

LHteras serenissimi principis domini Rhilippi Regis Fran- 
corum illustris, patris, nostri karissimi, atque vestras, de 
•quibusdam arestis, que super gentes vestras in regno nosWo 

5s s s a =  minus justb asseritis esse facta, recepimus & intclleximus 
diKgenter; ut autem.de voluntate nostrd, super contentis 

in litteris memoratis plenius vobis constet; vestre amicicie super hiis

A . t>. 1313. 
A n. 7 Edw. II.

Claus. 7 Edw. U.
ni. 20.d. 

in Turr. Lond*.

duximus respondendum, quod ad sectam illorum de potestate  ̂vestrti, que . 
de arestis hujusmodi conquer! voluerint coram nobi?, parati sinms & 
semper eriftms in curia nostrS, de arestis illis plenam 8e celerem jusUciam 
exhibere; scieutes pro certo quod plurimum insidet desiderio cordis 
nostri, quod subditi nostri & vestri, paciffeb. & absque confenoionibus ali- 
quibus, possint adimdeem conversari.

Dat* apud Westm’, xvu dife Novembris.
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Prohihitio Regis, ne tallagia seu alia qucecumque onera, domihus religiosis ordinis Prcemonstraten’ ijifra
regnum Anglice constitutis, imponantur.

A . D. I J 1 3 . 
An, 7  Edw. II. Re x  dilecto sibi in C h r is t o 'abbati Fremostraten', ac 

_ ipsius in AngV commissariis quibuscumque, salutem.
Pat. 7 Edw. n.' Cum, Celebris memorie, dominus E. quondam Rex Angl’ 

p. I .  ni. 6. pater noster, in parljamento suO apud Westm’, anno regni 
inTurr. Lond. sui tricesiirio, considerans quod monasteriis, prioratibus 

& aliis religiosis domibus & locis, in regno, & ceteris terris 
dominio suo subjectis, constitutis, contra roluntatenufun* 

datorum monasteriorum, prioratuum, domorum & locorum eorumdem 
divers® & graves impositiones & assis®, ac talliagia seu talHa insolita & 
intolerabilia per eorum superiores, abbates, priores & custodes domorum 
religiosarum sflienigenas pluries imponabantur;

Volensque super gravarairtibus hujusmodi remediiim congruum adbi- 
bere, de consilio comitum, baronum, magnatum, procerum & aliorum 
nobilium, .ac regni sui communitatum, ordinaverit & statuerit ac etiam 
inhibuerit, nb quis abbas, prior, magister, custos, seu quivis alius reli- 
giosus alienigena, cujuscumque condicionis seu statbs, aut religionis 
existat, sub lorisfacturA omnium, que infra potestatem dicti patris nostri 
optinebat, & que sibi forisfieri potuerunt, tallagia, census, imposiciones, 
apporta, seu alia queciimque onera, aliquibus domibus religiosis sub potes- 
tate & dicione dicti patris nostri constitutis, sub colore quocumque im- 
poneret, vel aliqualiter faceret assidere;

Et jam ex relatu plurium acceperimus, quod vos census, talliagia, sive 
tallia, imposiciones, assisas & alia onera diversa, domibus*religiosis ordinis. 
vestri infra regnum & potestatem nostram constitutis, non obstantibus 
ordinacione, statute, & inhibitione predictis, pluries postmodum imposuistis, 
& adhuc imponere non desistis, graves execuciones contra presidentes 
domibus supradictis eb occasione fieri faciendo, in ordinacionis, statuti, 
& inhibicionis predictorura, eneryacionem, domorumque predictarum de* 
pauperacionem manifestam.

Nos ordinacionem, inhibicionem, & statutum predicta inviolabiliter ob- 
servari, & gravaminibus & oppressionibus predictis obviure voientes; vobis 
prohibemus, sub forisfacturb omnium que in potestate nostr^ optinetis, & 
que nobis forisfacere poteritis in fiitur’ ne decetero tallagia, seu tallia, 
census, imposiciones, assisas, apporta, seu alia quecumque onera, mones* 
teriis, prioratibus, seu aliis domibus religiosis ordinis vestri, infra regnum 
& dominium nostrum constitutis, & vestris subjectioid, obedienci® & potes- 
tati subditis, sub colore quocumque imponatis, vel faciatis assidere, necab 
ipsis aliqualiter exigatis, nec aliqiiid in enervacionem statuti predict! at- 
temptare quomodolibet presumatis.

Dat* apud Westm', xvin. die Novembris.

Pro cancellarto scolaribus universitatis Cantehr^; de tallagio Regi non preestando.

A.IX IJ13* 
An. 7  Edw. II.

ejaus. 7 Edw. II. 
m. 18

in T uit. Lond.

Re x  tenenti locum tbesaurarii & baronibus suis de 
scaccario, ^lutem.

Ex parte dilectorum nobis in C h r isto , cancellarii & 
scolarium universitatis Cantebr’, nobis est ostensum, quod 
cum ipsi de tallagio nobis, de terris & tenementis suis in 
CantebF prestando, quieti .esse debeant; idemque can- 
cellarius & predecessores sui, cancellarii universitatis illius, 

& scolares ejusdem universitatis, in singulis tallagii^ per progenitores 
nostros, quondam Reges Angli®, super civitates, burgos & dominica sua 
retroactis tetuporibus assessis,quieti esse consueverint de tallagio eisdem pro. 
genitoribus nostris prestando, de tenementis supradictis ; vicecomes noster 
CantebrS pro eo quod assessores tallagii nostri in comitatu predicto, 
hujusmodi tallagiumin eisdem tenementis assiderunt, prefatos cancellar' & 
scolares dicte universitatis in ten  ̂ illo, ad dictqm tallagium nobis ind  ̂
prestandum, graviter distiingit, & ipsos occasione inquietat multipliciter 
& injust^, in ipsorum dampnum non modicum' & gravamen :

Et quia prefatis cancellar’ & scolaribus injuriari nolumus in hfic parte, 
vobis mandamus  ̂quod scrutatis rotulis & aids memorandis de hujusmodi 
tallagio, temporibus progenitomm nostrorunvpredictorum, per ipsps super 
civitates, burgos & dominica^sua hactenus assess*, si per inspectionem 
eorumdem vobis constare potent, prefatos cancellar’ & seolaees de tal
lagio nobis de dictis tenementis suis prestando, quietos esse debere, ipsum-' 
que cancellar' & predecessores sues, scolares ejusdem universitatis, tem
poribus dictorum progenitorum nostrorum, de tallagio de eisdem terris & 
tenementis prestando, quietos semper hactenus extitisse; tunc prefatos 
cancellar’ & scolares de dicto tallagio nobis, racione terrarum & tenemen- 
torum predictorum prestando, quietos esse faciatis, proiit ind6 quieti esse 
debent, & idem* cancellarius ao predecessores sui predict!, ejusdemque 
universitatis scolares, indfe semper hactenus quieti esse consueverunt; & 
districtionem eis per prefatum vicecomitem, efi. occasione factam, faciatis 
sine dilacione aliqua relaxari.

T. R. apud Westm*, xviii. die N#vembris.

Z)e salva custodid pro episcopo Glasguensi.

A. D.I3IJ-. 
Afl. 7 Bdw. II.

CHaus. 7  Edw. II. 
m. 17. d. 

in Tiirr. Lond.

R e x  dilectis sibi in C hristo  priori & conventui Elien*, 
salutem.

Cum^sanctissimus in C h risto  pater, dominus summus 
Pontifex, Robertum Glasguen* episcopum, firo diversis 
delictis, per ipsum contra dominum E. nuper Regem 
Angli®, patrem nostrum, & nos commissis, dudum fecisset 
ad suam pr®sentiam evocari:

Et postmodum eundem episcopum, per venerabilem patrem dominum 
Arnalduni, D e i  gratiS, tituli Sanct® Frisc® sacrosanct® Roman® ecclesi® 
presbiterum cardinalem, ad nos in Angliam duxerit remittendum, custo- 
diendum & tenendum in castro, seu fortaiitio,- ad voluntatem nostram, 
quousque terram nostram Scoti® recuperaverimus, & bona-pax ibidem 
fuerit reformata;

Nosi voientes quod idem episcopus secur^ custodiatur & honest^, sicut 
condecet statum ’smmi, ipsum ad vos duximus transmittendum ; mapdantes 
quod vos, iin  ̂ cum venerabili patre J. Elien* episcopo (cui super hoc 
scribimus) taliter ordinetis, quod idem episcopus Glasguen* alicubi infra

prloratum pr®dict«m, prout convenit statui suo, decenter morarl valeat, 
sumptibus suis propriis, quousque aiiud duxerimus ordinandum j

Ita quod, per pr®fatum episcopum Elien’ & vos, talis, & tam sulfi- 
ciens custodia, circa dictum . episcopum Glasguen*", ordinetur & etiam 
apponatur, quod idem episcopus alicubi non’recedat, nec exeat, nisi quan- 
doque caysa spatiandi & aeris captnndi', & hoc non procul extra prioratum 
pr®dictum, cum sufficienti comitivA, ut semper de corpore Suo securi esse 
posslti .̂

Nec volumus quod aliquas litteras recipiat, seu aliis litteras dirigat’quo- 
vismodo, nisi eas per*aliquos, de qxiibus con6dcritis, prius inspici faciatis ; 
fta quod de tenore earuindem nos certificare possitis, cum nostr® piacuerit 
volimtati.

Teste Rege, apud Westm*, xx. die Novembns.

Eodem niodo mandatum est J. Eliensi episcopo, qmi ipse & prior Etiensist 
und cum consensu conventds ejusdem loci,, quibus super hoc Rev scribit, 
ut supra.

Pro episcopo’ Albanensi cardinale.

A.E. I 3 ‘3 -. omnibus amicis 8c fidelibus suis, ad quos, '^c.
An. 7 Edw. II. salutem.
Pat. 7 Edw. II. Cum veneralulis pater, dominus A. D e i  gratiA, epis- 

copus Alban’, sanct® Roman® ecclesi® carainalis, qui 
inTurr. infra regnum nostrum, pro nostri & ejusdem regni hoao-

^  commodis, per aliquod tempus moram traxit, ex 
hiis causis gratanter labores subeundo. indefessos, se ad 

Roinaham curiam jam divertat:
Nos, ipsius domini cardinalis maturitatem consiiii in prsmissis appositam, 

plurirniim commendantes, vos amicos rogamus, vobis fidelibus mandantes, 
quatinus 4»r®fato domino cardinali; aut suis servientibus, & ejus familia- 
ribuS*, in pevsonis, equis, hernesiis, vel aUis rebus suis, in redeundo versus 
dictlini curiam, non inferat^s, seu,> qusmtum in vobis est, ab aliis inferri

permittatis molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, seu gravamen; 
&*«i quid, &c.

•Ac pr®dlctum dominum cardinalem, ejusque servieiites & famiii.ares, 
habentes, nostri contemplatione, speckditer commendatos, eis. salvum & 
securum cbndtlctum, per districtus vestros, habere faciatis, quotfens & 
quando per dictum dominum cardinalem, vel aliquem de suis, super hoc, 
ex parte HOstrA, fueritfe requisiti; . . •

In cujiis, &c. usque ad festum Fasch® proximb futunim, duraturas.

Teste Rege, apud Westm*, xa- primo die.Novembris.

Per ipsum Regem.
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Potestatio per- liegem., super restitutione bonorum Templariorum faciendd Hospitalariis.
A.l). i3U- TN nomine Doming Amen. Universis & singulis, -hoc 

An- 7® '̂'*“ * A prssens publicum instrumentum visuris vel midituris, 
Ex Orig. pateat evidetiter ^uod anno u Nativitate ejusdera miHesimo 

itaThcsaur. Cur. trecentesimo tertiodecimo, indictione undecimS, secundum 
Reccpt. Scacc. tistim Citrine Romans, septimo kalendas Decenvbrir, pon- 

~ ti6cat(ls sauctissimi patris & domini nostri, domini CIe> 
mentis, divind providentiS, Paps quint) anno nono, in 

prssentid mei, notarii, & testium infrascriptorum, personaliter constituti 
religiosi & discreti viri,

Fraier Albertus de Nigro Castro, magniis praceptor dotnits hospitalis 
Sancti Johannis Bierosolomitani, S( locum tenets, citra mare 
Mediterraneum, magni magistri hospitalis 8( ordinis supradic- 
torum, S(

■ *, Prater Leonardus de Tiberds, prior Venetiarum, procurator gene- 
ralxs hospitalis pradicti, nomine inagislri hospitalis 8; fratrum 
Sancti Sohannis Hierosolomitani,

humiliter supplicarunt serenissiino principt, domino Edvvardo, Dei gratiR, 
ijlustgssimo R ^ i Anglis, domino Hibernis, ac Acquitanis cluci, quod, 

.cum sanctissimuS in C h r i s t o  patet*, dominus Clemens, divinR providentiR, 
Papa quintus, Vienns residens, in conciiio generali, ibidem congregate 
per eum, ordinem domRs militis TempU Jerusalem, propter magistrum 
& fratres, caeterasque personas dicti ordinis, in quibuslibet mundi partibus 
consistentes (quos variis & diversis criminibus invenerat irretito?) ejusdem 
ordinis stotum, habitum, atque nomen, per modum provisionis apostolic^, 
seu ordinationis perpetub valitune, sustulisset & amovisset: &, ipsum or- 
dinem perpetu8e prohibitioni supponens, districtius inhibuisset, ne quis 
dictum ordinem de csetero intraret, habitumve susciperet, vel pro Tem- 
plario gerere se praesumeret;; universaque bona ordinis & fratrum Militiae 
Templi ordinationi & dispositioni.sedis apostolicse reservasset;

Ac ppstmodum, ne dicta bona, qua in subsidium Terrie Sanctse, & 
impugnationem inimicorum fidei Christianse, a  C h r i s t i  cultoribus data, 
legata, concesaa,-& acquisita fuerant, debitR gubernatione carentia, tanquam 
vacantia, deperirent, vel converterentur in. usus alios, quam illos ad. quos 
fuerant pia devutioric fidelium deputata:

Sa f̂ii concilii approbatione intervenientibus & consensu, ipsam domnm 
• Militi« Templi,'caeterasque domos, ecclesias, capellas, oratoria, civitates, 
castni,Villas, terras, grangias, & loca, possessioiies, jurisdictiones, redditns, 
atque jura,' omniaque alia bona, mobilia & immobilia, vel se moventia, 
cum omnibus juribus, membris, & pertinentiis suis, ultra & citra mare, ac 
in universis & quibuslibet mundi partibus consistentia, qiibc ipse ordo, & 
dicti magisler & fratres ipsins ordinis Militiae Templi, tempore, quo in 
quibusdam regionibus capti fuerint, videlicet, anno Domini millesimo tre* 
centesimo octavo, mense Octobris, per se, vel quoscunique alios habebant 
& possidebant; vel ad eosdein,*domum & ordinem Militi® Templi magis
trum, & fratres ipsins quomodolibet pertinebant, eidem hospitali & ordini 
Sancti Johannis Jerusalem dedisset, concessisset, univisset, incorporRsset, 
appHcuisset, & annexisset, de plenitudine apostolicae potestatis;

Quatinus ipse dominus Rex omnia bona, quae quondam fuerimt diet® 
dom^s, & ordinis Militiae Templi, prout superibs sunt expressa, in quibiis- 
cumque locis & partibus, dominio & potestati ipsius domini Regis subjectis, 
consistentia, juxta & secundum ordinationem pr®dictoruni, domini Pap®, 
& cohcilii generalis, reddere & restituere plen^ & integrfe dignaretiir, & 
faceret R quibuscumque aliis re.stitui & liberari, su® potestati subjectis:

QuR auditR supplicatione, ibidem idem dominus Rex, in. modum qui 
sequitur, -extitit protestatus, pro conservatione juris sui, & quofumlibet 
subjectorum suorura, quod ipse, per restitutionem aliquam, seu redditio- 
nem quorumcumque bonorum, immobilium vel mobilium, aut se nioveii- 
tiuin, de quibus supra 6t mentio, qu® olim fuerimt doinRs & .ordinis Militi® 
Templi Jerusalem in regno & potestate suis, si earn faceret hospitali 
Sancti Johannis Jerusalem, vel frutribus ipsius hospitalis, non intendebat, 
nec volebat aliquid in pr®judicium juris sui, vel alicujiis subjecti sui 
reddere, vel restituere; set volebat, & intendebat omne jus siiuin, & quo- 
rumlibet subditorura suorum salvum, Ul»sum, & integrum retinere, & 
remanere:

Et quod illud jus, quod sibi, vel alicui de subjectis suis, in bonis pr®- 
dictis, quoquomodo competeret, vel competere posset, non obstante aliqiiR 
restitutione, seu redditione bonorum, si rieret ipsis hospitalariis, prosequi 
possent ubi, & quando Regi, vel suis subditis expediens videretiu*:

Et quod, per aliquam redditionem seu restitutionem dictorum bonorum, 
sibi, vel suis subditis quibuscuuque, nolebat, nec intendebat aliquod pr®- 
judieium generare.

Protestatus etiam fuit quod, si in aliquam restitutionem dictorum bo
norum procederet, vel si earn faceret, vel fieri pr®ciperet, quod hoc faceret, 
& ad illud procederet ob metum periculorum, qu® sibi, & regno suo 
evenire posse conspexit ex hac causR t & ne ipse, vel subditi sui, eo pr®- 
textu, dampna vel pericula paterentur, qu®, propter temporis artationem, 
infra quod hujtismodi restitutio fieri petebatur, & propter |ilias causas, alio 
modo vitari non poterant ista vice.

Protestatus etiam fuit diotus dominus Re.x, se velle reclamare adversiis 
ordinationem pr®dictam, quando sibi, vel suis subditis expediens vaderetur *, 
& ad omne jus, sibi, vel suis subditis conipetens, vel competituruin in, 
quibuscimique bonis pr®dictis, habere recursum; & quod id, quod simm 
esset, vel alterius, pro non restituto vel reddito penitus haberetur.

Et, ut de pr®senti protestatione, & contentis in eR conficerem publicum 
instrumentum, idem dominus Rex me, infrascriptum notariuin, requisivit.

Acta fuerimt h®c apud Westmonasterium, in camerR viridi dicti domini 
Regis, anno,, die, mense, indictione, & pontificatu prffidictis.

Ad qu® fuerunt 'jirssentes & testes,
renerahilis pater in Christo dominus ffalthrus, Dei 8f apostoUca 

sedis gratid, vi archiepiscopum Cantuariensem electus, 
Johannes de Sandale, dicti domini Regis Angl'us thesaurarius, 

Ac nobiles viri, domini, Ademarus de P'aleniia, comes Pernbrochia,
Hugo Dhpenserii senior, '■
Engelrapdus dominus de Marrinhiaco,
Edmundus de Malolacu, senescallus dicti domini Regis, 
Johannes de Charletona, 8{
Guillielmus de Ĵ onte Acuto, milites;

& plitres alii, ad pr®missa vocati specialiter & rogati.

Et ego Johannes Durandi, clericus Albieri' dioc' sacrosanct® Roman® 
ecclesi® auctoritate, publtcus notarius, qui pr®missis omnibus & singulis, 
una cum pr®nominatis testibus, pr®sens fui, hoc pr®seus publicum in
strumentum in nota recepi, manuqiie meR propria in hanc formam pub
lican) redegi, ac signo meo solito h  nomine roboravi in testimonium 
pr®ini$sorum, rogatus & requisitus.

De -concessione faetd Arnaldo de Pelagru, cardinali.

A.D, 1313. T J EX universis, pr®sentes litm s inspecturis, salutem. 
An. 7 Edw. II. J t \  ^  plenam hiis nostris litteris dare fidem.
Rot"vascon Affectus benevolent!® carioris, quern ad venerabilem 

7 Edw. 8, patrem in C h r is t o ,  dominum Amalduni, D b i  gratiR, 
in Turr. Lend. Sanct® Marl® in porticu, diaconum cardiiialem, ejus 

exigentibu$>meritis copiosis, habuimus & habemiis, meritb 
nos inducit ut ad ilia liberales reddamur, qu® suis nove- 

rimus desideriis complacere, & supplicata per eum admittamus ad bene- 
volum exauditionis efifectum.

Saiife fuit nobis, ejus nomine, supplicatum ut sibi concedereinus, de 
gratillyjll^eciali, quod, in -feudis, & retrofeudis nostris ducatfts Aqpit’, 
usque nd suihmam qidngentaruni librarum parvorum Turonen* annui red- 
ditds, de adquisitis, "vel adquirendis per eum, in clericos, ecclesias, inonas- 
teria, & qu®cumque loca religiosa sibi transTerre Hceret, absque financiR 
nobiscum, vel cum nostris geniibus faciendR; & absque hoc, quod ecclesi®, 
niqnasteria, vel person® ecclesiastic®, quibus dicta summa, Vel pars ipsius 
eoncessa, vel donata fuisset per qum, retransferre la personam secularem, 
seu laicam cogerentur.

Cui supplication! liberalius annuentes, dicto domino ArnaMo concedi- 
mus, de nostrR certR scientiR & gratiR special!, & damns tenoire'pr®sen- 
lium, ^enam & libefam potestatem', ut. de bonis & rebus, jam acquisitis 
per eum, vel imposterum quibnscmnque legiUmis tituHs acquirendis, in 
quibuscumque feudis* nostris, vel retrofeudis, existentibus in -dicto ducatu, 
usque ad . summam quingentarum librarum bonarum Turonen’, annui 
redditRs juxta verum valorem eorumdem, in clericos, monasteria, ecclesias, 
vel personas ecclesiasticas, qnocumque titulo voluerit, sibi visum fuerit 
expraii'e, transferre possif liberb, k nobis, vel nostris gentibus, super hoc, 

VOL. II.

aliR liccntiR non petitR ; tenenda & possidenda perpetub, Juxta dlsporitio- 
nem cardinalis pr®dicti, per clericos, ecclesias, monasteria, & qu®cumque 
loca religiosa,-quibus conjunctim, vel divisim, concesse.-it. summam pr®- 
dictam, vel bona, possessiones, seu res, ex quibus ipsa summa annuatim 
pruveniet, absque tillR financiR, pro dictis bonis, possessionibus, seu rebus, 
nobiscuni, vel cum nostris gentibus, h®redibus, vel successoribus nostris, 
ullo unqunni tempore, faciendR per eum, clericos, ecclesias, radnasteria, 
vel qu®cumque loca religiosa, babentes vel habentia causam ab. eo; & 
absque hoc, quod sub colore pr®sentis liceiiti®, uUra summam pr®dictam 
in clericos, monasteria, ecclesias, vei personas ecclesiasticas non transferat 
ullo modo:

Salvis semper nobis, & h®redibus nostris, ac aliis quibuscumque  ̂de sic 
transferendis, servitiis, & deveriis, debitis & consuetis.

Nolumus autem sub efiectum hujusinodi nostr® grati® inteUigi, vel 
includi civitatem, castra, vel fortalicia, merum vel mixtum imperium, altam 
jurisdictionem, sen exercitium eQnim^em..

Danius etiam, tenore pr®sentium, in niandatis senescallo no.stro 
Vascon’, qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, & oninibi|s aliis nostris 
subditis, justiciariis, & ininistris, ut hanc nostram concessionem- & gratiani, 
quam perpetub volumus esse niausuram, tnviolabiliter teneant & observeiu, 
nec aliquod pr«stent impedimentum, vel ditficultatem adhibeant,’ quo 
minus plenum & integrum sortiatur elfectum.

In cujus, &c.

Teste Rege, aj)ud-Westni’, xxviii.-die Novembris.

Per ipsum Regem.
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A d  cardinales pro puWiOy ad electum Cantiiariensem accelerando^
A , D ;  1 3 1 3 ..  

A n . 7 Edw. 11. VENERABILIBUS in  C h r is t o  patribws, dom inis, D e i
___ ^ t l a ,  episcopis> pr^sbiteris, & diaconis sacrosanct®

Rot.Rom.&Eranc. ^om axidit, ac  universalis ecclesi® cardinaiibus, aniicis suis 
7 Edw, 31. m .ij. ia rissim is, E d w ard u s , ejusdem  g ra t i l ,  & c. salu tem , & sin- 

in T u ir . i,ood. . cer® dilectionis affectum.
. Ber fidedignorum relatuni & litteras veraciter ’nobis

Uquet, quod trandationi venerabUis patris. domini W. 
Dri gratid» nuper Wigorn* episcopi  ̂ ab ^dem ecclesi^ Wigom" ad 
sedem Cautuar’ metropoliticam, per sanctissinium in C h risto  patrem, 
dominum summum Pontidcein> nostr® contemplatione person®, fact®, 
vestrum consensum, nuBo discrepante, unanimiter pr®bui$tis; und^ vobis 
ad speciales gratiarum assurgimas actiones.

. Verilin, quia litter® translatiouis hujusmodi, & pallium nlcmorato W. 
diet® ecclesi® Cantuar* electo,. adhuc restant transmittenda, ipsorurhque 
acceleratam miaonenr, non sine magnis causis, bonorem nostrum & com- 
modum tangentibus, totis affectibus desideramus;

Paternitates vestras reverendas, de quibus specialem fiduciam gerirrtus, 
Omni atfectione, qua possumiis, imploramus quatinus erga. dictum sanctis* 
simum patrem, cut pro eodem litteras dirigimus speciales, ut hujusmodi 
litter® apostolic^ & palHum pr®nominato electo cum festtoatione com* 
mod^, juxta nostri desideriuin & votum, destinentur, velitis, precum nos- 
trarum intuitu, cum efficaci  ̂iuterponere partes vestras*; ita quod, vestro 
mediante juvamine, quod in h^c parte intimihs affectamus, celeriiis asse- 
quamtu-: nosque, obinde, ad vestras, & Vestrorum oportunitates red- 
danmr, omni tempore, promptiores, non sine multimodis actipnibus 
gratiarum.

Dal’ Londo1 '̂, xxviii. die Novembris.

Modem moda supplicatum cst̂  pro memorato negotiOf 8ingulis.cardinalibn.$̂  
per litteras separatas.

D e  te rris  quondam T'emplariorum, H ospita lariis liberandis.

•A.D. 1313. 
A n . 7 Edw. II.

Claus* 7 Edw. IL  
m. 16,

in  Turr. Lond.

R e  X  CQstodi quaruUidam terrarum & tenemento- 
rum, que qqondani fuerunt Templariorum in civi- 

tate nostri Xiondon’, & suburbio ejusdem civitatis, sa
lutem.

Cum dpminus Clemens, divin& .providentia. Papa 
quintus, nuper in general! concilio Vienn’ cougregato, 
ordinem quondam domhs Militi® Templi, propter varies 

causes, sustulerit, & perpetuo supposuerit interdicto ; & eandem domiim, 
c®terasque domos, ecclestas, capellas, oratoria, civitates, castra, villas, 
grangias, loca, possessiones, jurisdictioncs, redditus, atque jura, omniaque 
alia bona, immobilia & mobilia, ac se moveiitia, cum omnibus juribus, 
menibris,. <8c pertinentiis suis, in universis & quibuslibet mundi partibus 
consistentia, qu® olim fuerunt magistri^ fratrum ordinis illius, hujusmodi 
bonis, in ’regnis & terris Reguni, Castelle, Aragon^ Portugal’, & Ma- 
joriearuin existentibus, ex certis causis, exceptis, & pr®dicti domiui 
Pap®, ac apostolic® sedis ordinationi reservatis, ordini Hospitalis Sancti 
Jobannis Jeil'm duxerit conceden^, applicanda, & uniend^, memoratoque 
ordini Hospitalis pr®dicti, vel ipsius procuratoribiis, ejus nomine, infra 
certunvtempus restituenda; .

Contra detentores dictorum bbnorum. Sc restitutionem eorurodem im- 
pedientes graves censures ecclesiaSticas statuendo ;

E t per litteras sues butlatas, nobis indb directas, nos rogaverit exor* 
tando, quod bona.hujusmocb, jnfra regmim & dominium nostrum, pr®fato 
ordini Hospitalis pr®dicti, vel‘ipsius procuratoribus, ejus nomine, restitui 
facere.ouraremus:

Nos, conudepantes diversa datnpna & pericula qu®, per detentionem 
bonorum pr®dictorum, in regno & dominio nostris, si fieret, nobis, & 
.eidem regno, ac subditis nostris possent mukipliclter envenire ; qu®, ’ * 
propter brevitatem temporis, infra quod hujusmodi restitutio fieri petebatur, 
non possent e& vice allies pr®caveri; vofentesque dainpna Scqiericula hujus- 
inodi-evitare, domos, eccTesias, villas, maneria, terras, redditus, loca, & alias 
possessiones quascumque, dim omnibus suis juribus, & pertinentiis, qu® 
olim fuerunt dictorum niagistri & fratrum pr®dict® Militi® Templi, in 
pr®dictis regno & dominio nostris, faetd priiis per nos quddam protesta- 
tione, pro’conservatione juris nostri & subditorum nostroruhi, in hSc 
parte, fratribus, Alberto de Nigro* Castro, magno pr®ceptori domds Hos
pitalis Sancti Johannis Jerl’m pr®dict®, & locum tenenti, citra mare 
Mediterraneum, magni magistri hospitalis ejusdem, & Leonardo de 
Tibercis priori Venetiarum, procurator! generali hospitalis pr®dicti, nomine